- 1 -

会 議 録

第５回宮古島市教育委員会（ 定例会 ・ 臨時会 ）

日 時 平成２７年８月２４日（月） 午後２時 開会

場 所 城辺庁舎２Ｆインキュベート室

出席委員名 委員長 佐平 博昭 委員長職務代理者 佐和田 貴美子

委員 野原 敏之 委員 佐和田 勝彦 教育長 宮國 博

欠席委員名

説 明 員 教育総務課総務係長 松堂 英彦

事 務 局 員 教育部長 仲宗根 均

教育総務課長 上地 成人 総務係長 松堂 英彦

欠席事務局 生涯学習部長 奥原 一秀

員

議 案 等 件 名 結 果

承 認 事 項 会議録の承認について(平成２７年度第４回定例会) 承 認

承 認 事 項 会議録の承認について(平成２７年度第２回臨時会) 承 認

報 告 教育長報告 －

議案第12号 宮古島市教育事務事業点検評価実施要綱について 可 決

備 考

- 2 -

会 議 録

佐平委員長 これより第５回教育委員会定例会を開会いたします。

日程第１、第２は会議録の承認となっております。会議録の確認

をお願いします。

会議録について質疑がありましたら発言をお願いします。

（質疑なし）

佐平委員長 それでは、第４回定例会、第２回臨時会会議録については承認と

いたします。

続きまして日程第３ 教育長報告となっております。報告をお願

いします。

教育総務課長 ※別紙「教育長報告（本日までの主な経過報告）」について読み

上げて報告。

・マウイ郡姉妹都市50周年記念事業について

・学力向上推進委員会について

・沖教祖宮古支部要請について

・ALT退職に伴う感謝状贈呈式について

・宮古島市表彰審査会について

佐平委員長 日程第４ 議案第１２号 宮古島市教育事務事業点検評価実施要綱

について提案と説明をお願いします。

教育総務課総 ※別紙「宮古島市教育事務事業点検評価実施要綱」を読み上げて

務係長 説明。

佐平委員長 日程第４ 議案第１２号 宮古島市教育事務事業点検評価実施要綱

については原案のとおり可決してよろしいですか。

（異議なし）

佐平委員長 議案第１２号 宮古島市教育事務事業点検評価実施要綱について

は原案のとおり可決いたします。

- 3 -

※その他

中体連の選手派遣について

佐平委員長 本日の日程はすべて終了しました。

以上をもちまして本日の定例会を閉会します。

委員長 印

記録者 印